
 

COMUNE DI CAMBIANO 
 

 
 

Città Metropolitana di Torino 

 

 
Decreto n. 10 

Data di registrazione 12/04/2023 

 
 

OGGETTO: CONSIGLIO DI BIBLIOTECA - AGGIORNAMENTO DELLA 

COMPOSIZIONE. 

 

 

IL SINDACO 

 
Premesso che: 

 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 del 17/11/2021 venivano designati quali 

rappresentanti dello stesso in seno al Consiglio di biblioteca i Sigg.ri: 

1. BARBERA Santina rappresentante maggioranza; 

2. CERVELLIN Matteo rappresentante maggioranza; 

3. DOLCI Chiara  rappresentante minoranza; 

 

• con Decreto sindacale n. 13 in data 14/12/2021: 

❖ venivano nominati i componenti del Consiglio di Biblioteca rappresentanti degli Istituti 

scolastici e delle Associazioni Culturali; 

❖ si dava atto che il Consiglio di Biblioteca risulta così composto: 

  

✓ Sindaco o Assessore delegato 

✓ BARBERA Santina Rappresentante maggioranza; 

✓ CERVELLIN Matteo Rappresentante maggioranza; 

✓ DOLCI Chiara Rappresentante minoranza; 

✓ AMITRANO Giuseppina Rappresentante istituti scolastici 

✓ DI IANNI Rita Rappresentante istituti scolastici 

✓ ALLEMANNO Renata Rappresentante Associazioni Culturali 

✓ MINIATI Giulia Rappresentante Associazioni Culturali 

 

Preso atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 20/02/2023 veniva 

approvato il nuovo Regolamento Comunale della Biblioteca civica “Fratelli Angelo e Stefano 

Jacomuzzi”; 

 

Visti i seguenti articoli del suddetto nuovo Regolamento e precisamente: 

I. l’art. 10 “Composizione del consiglio di Biblioteca” che così recita: 

 



 

“1. Il Consiglio di Biblioteca è così composto:  

- Sindaco o suo delegato;  

- Responsabile del Servizio; 

- n. 3 (tre) componenti rappresentanti il Consiglio Comunale di cui 2 (due) della maggioranza 

e 1(uno) della minoranza;  

- n. 4 (quattro) componenti rappresentanti gli istituti scolastici: 3 (tre) dell’Istituto 

Comprensivo di Cambiano (uno per ogni ordine e grado) e 1 (uno) della scuola paritaria;  

- n. 3 (tre) componenti proposti dalle Associazioni Culturali iscritte all’Albo Comunale e 

presenti sul territorio comunale.  

2. Il Consiglio viene nominato con Decreto Sindacale e decade alla scadenza del mandato del 

Sindaco che l’ha nominato.  

3. I membri del Consiglio di Biblioteca sono rieleggibili. 

4. Un membro del Consiglio di Biblioteca decade dopo tre assenze non validamente giustificate 

(malattia, lutto, matrimonio, assenze per motivi istituzionali e/o di rappresentanza 

dell’Ente/Associazione di appartenenza) e viene sostituito da altro membro proposto 

dall’Ente/Associazione di appartenenza.”; 

 

II. l’art. 20 “NORME TRANSITORIE” comma 4 che così recita: 

“4. Si da’ mandato al Sindaco per l’aggiornamento della composizione del Consiglio di biblioteca 

così stabilito dal presente regolamento.”; 

 

Richiamate le seguenti note: 

 

- ns. prot. n. 0004255 in data 27/03/2023 con la quale veniva chiesto alle Associazioni 

Culturali iscritte all’Albo Comunale, escludendo quelle già rappresentate in seno al 

Consiglio di Biblioteca, di presentare, qualora interessate, la candidatura di un proprio 

associato entro e non oltre le ore 13,00 del 05/04/2023; 

 

- ns. prot. n. 0004257 del 27/03/2023 con la quale veniva chiesto all’Istituto Comprensivo di 

Cambiano di designare n. 1 docente quale rappresentante della Scuola dell’Infanzia “G. 

Rodari” comunicandone il relativo nominativo; 
 

- ns. prot. n. 0004258 del 27/03/2023 con la quale veniva chiesto alla scuola dell’infanzia 

paritaria e micronido Asili Riuniti Cambiano e Gribaudi di designare n. 1 docente quale 

rappresentante comunicandone il relativo nominativo; 

 

Preso atto: 

 

- della nota ns. prot. n. 0004320 del 28/03/2023 con la quale la scuola dell’infanzia paritaria e 

micronido Asili Riuniti Cambiano e Gribaudi comunicava il nominativo del proprio 

rappresentante in seno al Consiglio di Biblioteca e precisamente: 

 

a) Sig.ra PACINO Rosanna; 

 

- della nota ns. prot. n. 0004320 del 28/03/2023 con la quale l’Istituto Comprensivo di 

Cambiano di designare n. 1 docente quale rappresentante della Scuola dell’Infanzia “G. 

Rodari” in seno al Consiglio di Biblioteca e precisamente: 

 

a) Sig.ra MARCHISIO Maria Rita; 

 



 

 

- della candidatura pervenuta dalle Associazioni Culturali entro i termini di cui sopra e 

precisamente: 

 

a) ns. prot. n. 0004751 in data 04/04/2023 – Laboratorio Teatrale di Cambiano APS 

– Sig.ra MINOTTI Valentina; 

 

Esaminata la suddetta candidatura; 

 

 

DECRETA 

 

 

Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Di nominare quali ulteriori componenti del Consiglio di Biblioteca le Sigg.re: 

 

• PACINO Rosanna  Rappresentante Scuola dell’infanzia paritaria 

• MARCHISIO Maria Rita  Rappresentante I.C. Cambiano – Scuola infanzia  

• MINOTTI Valentina  Rappresentante Associazioni Culturali 

 

Di dare atto che il Consiglio di Biblioteca a seguito dell’aggiornamento è così composto: 

 

• Sindaco o Assessore delegato 

• BARBERA Santina Rappresentante maggioranza; 

• CERVELLIN Matteo Rappresentante maggioranza; 

• DOLCI Chiara Rappresentante minoranza; 

• AMITRANO Giuseppina Rappresentante istituti scolastici 

• DI IANNI Rita Rappresentante istituti scolastici 

• MARCHISIO Maria Rita Rappresentante istituti scolastici 

• PACINO Rosanna Rappresentante istituti scolastici 

• ALLEMANNO Renata Rappresentante Associazioni Culturali 

• MINIATI Giulia Rappresentante Associazioni Culturali 

• MINOTTI Valentina Rappresentante Associazioni Culturali 

 

• L’Istruttore Direttivo Cat. D – Responsabile Servizio Amministrativo ha funzioni di 

supporto, di segreteria e di verbalizzazione;  

 

La Commissione resta in carica per tutta la durata del Consiglio Comunale e comunque 

continua la propria attività fino al suo rinnovo. 
 

Cambiano, 12/04/2023 

 
 Il Sindaco 

Vergnano Carlo 

(firmato digitalmente) 

 
 

 


